. Протокол № 1

Заседания рабочей группы  по внедрению ФОП в ДО

Муниципального дошкольного  образовательного бюджетного учреждения

Центр развития ребенка – детский сад № 107 муниципального образования городской

округ город – курорт Сочи Краснодарского края

Присутствовали: 5 человек                                           от  13.04.2023 г

Повестка дня:

1.  Содержание образовательной области. Области развития

2. Ценности, целевые ориентиры

3. Вариативная часть.

Ход:

1. Содержание образовательной области

Слушали воспитателя, Саган А. В.  по образовательным областям

«Художественно – эстететичсекое» и «познавательное» развитие;

Слушали инструктора по ФК, Гоманкову В. А. .  по образовательной области

«Физическое развитие»;

Слушали воспитателя Черненко Н. Е.  по образовательным областям

«Социально – коммуникативное» и «Речевое» развитие.

Решение:

Спланировать и реализовать работу ДОУ в соответствие с содержанием

образовательной деятельности

2. Слушали воспитателя, Черненко Н. Е.  о структуре ценностей и

целевых ориентиров

Решение:

Спланировать и реализовать работу в соответствие результатами, целевыми

ориентирами, ценностями ФОП ДО

3. Слушали заместителя заведующего, руководителя рабочей группы

Плюснину В .В, Приоритетные направления ДО

Решение:

Реализовать приоритетные направления в вариативной части

образовательной программы в соответствие с ФОП ДО